
FSC I ••»»$■» |r» I» Siliflw 
r b  ( iinr

x  ARU2Q19 □
/  ■ V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI "ÌmShmS b '

DETERMINAZIONE N0/jJjDEL '̂

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT.SSA ANNAPAOLA VOTO

OGGETTO: Determinazione e contrarre per l'affidamento del servizio di trasferte di lavoro per la
struttura commissariale e personale dell'Agenzia Regionale Universiadi -  IMPEGNO DI 
SPESA

CIG: Z39236324B
CUP: C69H18000510001



FSC I «wJ» (rt lo 
r  U  Ì  nr++ w

ARU2Q19
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
Che la Legge regionale 5 aprile 2016, n. 6 "Prime misure per lo razionalizzazione della spesa e il 
rilancio dell'economia campana -  Legge col legata alla legge regionale di stabilità per l'anno 2016" 
all'art. 18, comma 1, testualmente recita "1. La Regione Campania promuove le necessarie azioni per 
lo svolgimento dell'edizione 2019 delle Universiadi in Campania, in esito alla delibera del comitato 
esecutivo della Federazione Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 marzo 2016, 
riconoscendone la valenza di grande evento:

a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, in 
ambito internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in ambito 
regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e 
d'interesse dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.

CONSIDERATO CHE:
la Legge 27/12/2017, comma 375, n. 205, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 302 del 
29/12/2017 Suppl. Ordinario n. 62, all'art. 1 comma 375, al fine di assicurare la realizzazione 
deH'Universiade Napoli 2019, prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, 
d'intesa con il Presidente della Regione Campania, è nominato un Commissario straordinario "il 
guale opera in via esclusiva con il compito di provvedere all'attuazione del piano di interventi 
volti alla progettazione e realizzazione dei lavori e all'acguisizione di servizi e beni, anche per 
eventi strettamente connessi allo svolgimento della manifestazione sportiva...omissis..."; 
ai sensi della su citata legge (art. 1, comma 376) il Commissario Straordinario "...subentra ai 
soggetti istituiti ivi compresa l'Agenzia Regionale Universiadi 2019, che può previa intesa 
svolgere attività di supporto tecnico, per definire, coordinare e realizzare le attività necessari per 
l'Universiade 2019";
con D.P.C.M. del 5/02/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne- Prev. n. 
360, notificato l'8 marzo 2018, è stato nominato Commissario straordinario per la 
realizzazione dell'Universiade Napoli 2019 il Prefetto dr.ssa Luisa Latei la; 
con D.G.R. Campania n. 69 del 13/02/2018 recante "Summer Universiade Napoli 2019 -  
Adempimenti di cui all'art. 1, commi 375 e ss. Della L. n. 205/2017 -  Modifiche Statutarie" si 
è provveduto alle modifiche dello Statuto dell'ARU che a far data dalla sottoscrizione di 
apposita convenzione, svolge un ruolo di struttura tecnica a supporto del Commissario 
straordinario D.P.C.M. del 5/02/2018;
in data 26/03/2018 è stato sottoscritto l'Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 1, comma 
376, della Legge 27 dicembre 2017 n. 205 tra il Commissario straordinario per l'Universiade 
Napoli 2019 e l'ARU 2019 per lo svolgimento di supporto tecnico al Commissario



fsc  i l  ARU 2019
-------------- ,U I “~ W y » V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

Straordinario;
l'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art.5 del predetto Accordo di Collaborazione è inserito 
nella programmazione generale della manifestazione ed è a titolarità ARU.

W O N  t AMTXSIA

m

CONSIDERATO

- che è necessario provvedere periodicamente all'acquisizione di biglietti ferrovieri da e per località 
italiane per le trasferte di lavoro del Commissario Straordinario e per il personale deH'ARU;

- che in data 02/03/2018 sono stati richiesti n. 3 preventivi a n. 3 operatori economici presenti sul 
mercato elettronico ed iscritti alla categoria merceologica servizi di organizzazione viaggi sul portale 
Me.Pa con procedura di trattativa diretta e che tale procedura è andata deserta;

- che, data l'urgenza, in data 04/05/2018 è stata avviata una procedura a trattativa privata con un 
unico operatore presente sul mercato elettronico, Milagro Travel -  P.l. 05443690655, sede legale 
Via Generale Armando Diaz, 21, 84122 Salerno SA -  avente ad oggetto la fornitura di servizi per 
trasferte di lavoro;

- che il suddetto operatore economico ha presentato offerta economica acquisita al protocollo n. 
1636/2018 con un ribasso sui diritti di agenzia del 13%, pari ad € 325,00.

RITENUTO:

- di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per l'importo di € 2.175,00 oltre l'IVA da 
computare al 22% sui diritti di agenzia, pari ad € 71,50;

VISTI:

- lo statuto dell'Agenzia Regionale Universiadi 2019;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il regolamento di contabilità 

RILEVATO

- che in generale, per tutti i contratti pubblici soggetti all'applicazione del d.lgs 50/2016 il settore 
competente deve richiedere all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, l'attribuzione, tramite il Sistema informativo di monitoraggio della contribuzione (SIMOG), 
del codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente (CIG) e, entro 30 giorni 
dalla data di attribuzione del CIG, deve effettuare il pagamento del contributo a favore della stessa 
Autorità, nei limiti di seguito indicati; in particolare:

- che in caso di contratti di importi inferiori a 40.000,00 euro, va richiesto il CIG, ma vi è l'esenzione 
dal pagamento del contributo;



ATTESO

- che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z39236324B per l'importo di €
2.500 per i servizi relativi a trasferte di lavoro;

CONSIDERATO che è stato adottato il bilancio di previsione ARU per l'esercizio 2018/2020 con
determina n. 130 del 27/04/2018 e che la gestione finanziaria dell'ARU si svolge nel rispetto dei
principi applicati dalla contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio.

DETERMINA

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) DI PROCEDERE, per i motivi esposti in premessa, all'affidamento diretto dei servizi di trasferte di 

lavoro;
3) DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, i servizi di cui trattasi a Milagro Travel, sito in Via 

Generale Armando Diaz, 21, 84122 Salerno -  P.l. 05443690655
4) DI IMPEGNARE la spesa globale pari a euro 2.571,50 (duemilacinquecentosettantuno/50) 

comprensivi di IVA al 22% sul capitolo di bilancio n. 2000;

5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dei servizi finanziari, per gli 
adempimenti di competenza, e al Dirigente dell'Area Istituzionale ARU;

6) DI DARE ATTO che ai sensi deM'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" con l'applicazione di cui al D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013.



FSC I «tfvi» j» f lo 
r k» I ìsri**(»rir

£>

J k ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

1 EGOLARITA CONTABIL
□ SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota prot._____ del_______ , che
si allega.

IMPEGNO DI SPES 3

Napoli, lì Qg-Q^-^Dl V

Capitolo Bilancio di previsione 2017/2019 N.

Impegno n°_ 4 O ^ / jQ l2  Importo €. t5Q

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Ing. Gianluca Basile

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conforme aH’originale della presente determinazione è stata pubblicata sul sito 
dellAgenzia Regionale Universiadi in data______________

Lì,___________________  IL RESPONSABILE DELLA TRASPERENZA

ICOPIA CONFORME!

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale

Lì, IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA


